SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTI.

4. Qui juravit se amicum esse, et non mutavit.

4. Qui jurat proximo suo, et non desipit.

4. Qui jurat ut se affligat, et non fallit.

Nota.

μὴ ἀλλαγείς, ita ut duae Symmachi versiones eodem loco adferantur : nisi fortasse, Ἄ., Σ., οὐ σφάλῃ, pro Ἄ., Θ., οὐ σφάλῃ positum sit. Duae

tamen Symmachi versiones editas fuisse, supra observavimus in libris Regum, et quidem non infrequenter.

PSALMUS XV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ω.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

1. Ταπεινόφρονος καὶ τοῦ ἀμώμου Δαυὶδ.

1. Στηλογραφία τῶ Δαυὶδ. Ε', Γ', μαχθάμ τοῦ Δαυὶδ.

1. Στηλογραφία τῶ Δαυὶδ.

Φύλαξόν με, ὁ Θεός, ὅτι ἤλπισα ἐπὶ σέ.

Φύλαξόν με, Κύριε, ὅτι ἐπὶ σέ ἤλπισα.

Φύλαξόν με, ὁ Ὕχυρε.

2. Ἀγαθὸν μοι οὐκ ἔστιν ἔνευ σου.

2. Ὅτι τῶν ἀγαθῶν μου οὐ χρεῖαν ἔχεις.

2.

3. Εἰς τοὺς μεγάλους πᾶν τὸ θελημα μου ἐν αὐτοῖς.

3. Ἐθαυμάστωσε πάντα τὰ θελήματα μου ἐν αὐτοῖς.

3. Θαυμαστόν μοι, πάντα τὰ θελήματα μου ἐν αὐτοῖς.

4. Ἐπληθύνθησαν τὰ εἴδωλα ἐσθῶν, εἰς τὰ ὀπίσω ἐτάχυναν.

4. Ἐπληθύνθησαν αἱ ἀσθένειαι αὐτῶν, μετὰ ταῦτα ἐτάχυναν Ἄλλος, πολλὰ αἱ κακοπάθειαι αὐτῶν ἀκολουθοῦσαι ταχέως.

4.

Ὁ μὴ συναγάγω τῆς συναγωγῆς αὐτῶν ἐξ αἰμάτων.

6. Σχοινία ἐπέπεσάν μοι. Ἐν τοῖς καλλίστοις.

6. Σχοινία ἐπέπεσάν μοι. Ἐν τοῖς κρατίστοις.

6. Σχοινία ἐπέπεσάν μοι.

9.

9. Ἡ γλῶσσά μου. Πάντες, δόξα μου.

9.

11. Πληρώσῃς με εὐφροσύνης, Παρὰ τῶ προσώπῳ σου.

11. Πληρώσεις με εὐφροσύνης. Μετὰ τοῦ προσώπου σου.

11. Ἐπὶ εὐφροσύνης.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTI.

1. Humilis et incu. pati David.

1. Tituli inscriptio David. V, VI, maeltham ipsius David.

1. Tituli inscriptio David.

Custodi me, Deus, quoniam speravi in te.

Conserva me, Domine, quoniam speravi in te.

Custodi me, Fortis.

2. Bonum mihi non est sine te.

2. Quoniam bonorum meorum non eges.

2.

3. In magnos omnis voluntas mea in eis.

3. Mirificavit omnes voluntates meas in eis.

3. Mirabile mihi, omnes voluntates meae in eis.

4. Multiplicata sunt idola eorum, retrorsum acceleraverunt.

4. Multiplicatae sunt infirmitates eorum, postea acceleraverunt. Aliis, multae afflictiones eorum, sequentes festinanter.

4.

Non congregabo conventicula eorum de sanguinibus.

6. Funes inciderunt mihi.

6. Funes ceciderunt mihi.

6. Funes ceciderunt mihi.

In pulcherrimis.

In praeclaris.

9.

9. Lingua mea. Omnes, gloria mea.

9.

11. Satietas iocunditatum.

11. Adimplebis me iocunditia.

11. Septem iocunditatis.

Apud vultum tuum.

Cum vultu tuo.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XV.

V. 1. Has omnes lectiones mutuamur ex Vaticano codice. Aquilam hic, ut frequentissime alibi, sequitur Hieronymus.